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Par 7. Siguldas kājnieku pulka vārda iemūžināšanu Siguldā 

 

Jānis Krūmiņš informē par iepriekš virzīto iniciatīvu piešķirt 7. Siguldas kājnieku pulka 
nosaukumu kādai jaunizveidotai ielai vai pārdēvēt kādu esošu ielu, kuras nosaukums vairs 
neatbilst mūsdienu vērtībām un pilsētvides attīstības virzienam. Iniciatīva nav guvusi 
pietiekamu atbalstu pašvaldībā, tādēļ tās virzība šobrīd ir atlikta uz nenoteiktu laiku. 

Diskusijas laikā tiek apspriesta iespēja aktualizēt jautājumu par Gagarina birzs 
pārdēvēšanu, tādējādi saglabājot ieceri godināt 7. Siguldas kājnieku pulka vēsturisko nozīmi 
un ieguldījumu Latvijas valsts aizsardzībā. 

Par senioru organizāciju aktualitātēm 

Ilze Skrodele Dubrovska informē par tikšanos ar Pensionāru biedrības “Aicinājums Tev” 
pārstāvjiem, kuras laikā saņemts aicinājums iedzīvotāju padomei aktualizēt senioriem 
nozīmīgus jautājumus un veicināt to virzību pašvaldībā. 

Tiek pārrunāta iespējamā sadarbība ar biedrību “Aicinājums Tev” un secināts, ka 
nepieciešama atsevišķa tikšanās, lai detalizētāk iepazītos ar senioru izvirzītajām prioritātēm 
un iespējamiem risinājumiem. 

Par saņemtajām iedzīvotāju sūdzībām saistībā ar šķiroto atkritumu apsaimniekošanu 

Padome apspriež saņemtās iedzīvotāju sūdzības par šķiroto atkritumu apsaimniekošanas 
pakalpojuma pieejamību Siguldā. Iedzīvotāji norāda, ka šķiroto atkritumu savākšanai 
paredzētās tvertnes bieži ir pārpildītas, kā rezultātā nav iespējams nodot sašķirotos 
atkritumus paredzētajā vietā. Tiek pausts viedoklis, ka esošā sistēma atsevišķās vietās 
nespēj pilnvērtīgi nodrošināt iedzīvotāju vajadzības. 

Jānis Krūmiņš informē, ka šī jautājuma risināšanai plānota tikšanās ar SIA “JUMIS” un 
Siguldas novada pašvaldības pārstāvjiem, lai pārrunātu iespējamos risinājumus un 
uzlabojumus šķiroto atkritumu savākšanas sistēmā. 

Par civilās aizsardzības jautājumiem 

Saņemta informācija no vienas Siguldas skolas  vecākiem par interesi iegūt plašāku 
informāciju par rīcību ārkārtas situācijās, drošas uzvedības principiem un civilās 
aizsardzības jautājumiem skolēniem. 

Diskusijas laikā tiek secināts, ka šādas zināšanas ir aktuālas ne tikai skolēniem, bet arī 
pedagogiem un vecākiem. Jānis Krūmiņš norāda, ka būtu lietderīgi uz nākamo padomes sēdi 
uzaicināt civilās aizsardzības speciālistus, kuri varētu izskaidrot rīcības algoritmus dažādās 



riska situācijās, kā arī sniegt informāciju par pašvaldības lomu un pieejamajiem resursiem 
civilās aizsardzības jomā. 

Tiek pausts viedoklis, ka šāda informācija būtu noderīga gan izglītības iestādēm, gan 
plašākai sabiedrībai. Tāpat Jānis Krūmiņš norāda, ka būtu lietderīgi uzaicināt arī pašvaldības 
pārstāvjus, lai sniegtu informāciju par civilās aizsardzības pasākumu plānošanu un 
pieejamajiem resursiem novadā. 

5. Par ielu pārbūves un satiksmes organizācijas projektu virzību 

Padome apspriež iedzīvotāju interesi par vairāku Siguldas pilsētas infrastruktūras projektu 
virzību, tostarp Šveices ielas remonta gaitu, Lakstīgalas ielas satiksmes organizācijas 
iecerēm un L. Paegles ielas pārbūves projektu. Tiek secināts, ka iedzīvotāji regulāri 
interesējas par plānoto darbu norisi, termiņiem un iecerēto risinājumu ietekmi uz apkārtējo 
vidi un satiksmes organizāciju, taču sabiedrībai ne vienmēr ir pieejama aktuāla informācija 
par šo projektu virzību. 

Diskusijas laikā tiek uzsvērta nepieciešamība nodrošināt iedzīvotājiem regulāru un 
saprotamu informāciju par plānotajiem infrastruktūras attīstības projektiem novadā. 
Padome vienojas vērsties Siguldas novada pašvaldībā ar lūgumu sniegt aktuālu informāciju 
par Šveices ielas remonta darbu gaitu, Lakstīgalas ielas satiksmes organizācijas ieceru 
virzību un L. Paegles ielas pārbūves projekta statusu, kā arī par citu plānoto ielu pārbūves un 
remonta projektu aktualitātēm novadā. 

Par Siguldas pilsētas vidusskolas projekta virzību un izglītības tīkla attīstību novadā 

Normunds Saukāns informē par Siguldas pilsētas vidusskolas projekta virzību. Tiek norādīts, 
ka joprojām nav saņemtas atbildes par finansējuma iespējām vairākām programmām. 
Diskusijas laikā tiek pārrunāta arī demogrāfiskā situācija novadā un tās iespējamā ietekme 
uz izglītības iestāžu tīkla attīstību nākotnē. 

Padomes locekļi uzsver nepieciešamību saņemt detalizētāku informāciju par pašvaldības 
plāniem izglītības jomā, ņemot vērā demogrāfiskās tendences, skolēnu skaita prognozes 
un ilgtermiņa attīstības perspektīvas. Tiek atzīts, ka šie jautājumi ir būtiski daudziem 
novada iedzīvotājiem un prasa plašāku skaidrojumu. 

Tiek nolemts vienbalsīgi: 

Turpināt izvērtēt iespējas 7. Siguldas kājnieku pulka vārda iemūžināšanai Siguldā, tostarp 
izvērtējot Gagarina birzs pārdēvēšanas iespēju. 

Organizēt tikšanos ar biedrības “Aicinājums Tev” pārstāvjiem, lai pārrunātu senioru 
aktualitātes. 



Tikties ar SIA “JUMIS” un Siguldas novada pašvaldības pārstāvjiem, lai pārrunātu šķiroto 
atkritumu savākšanas sistēmas uzlabošanas iespējas. 

Uzaicināt uz nākamo iedzīvotāju padomes sēdi civilās aizsardzības speciālistus un 
pašvaldības pārstāvjus, lai skaidrotu rīcību dažādās riska situācijās un informācijas 
nodošanas iespējas skolēniem, pedagogiem un vecākiem. 

Lūgt Siguldas novada pašvaldību sniegt aktuālu informāciju par Šveices ielas remonta darbu 
gaitu, Lakstīgalas ielas satiksmes organizācijas ieceru virzību un L. Paegles ielas pārbūves 
projekta statusu, kā arī par citu plānoto ielu pārbūves un remonta projektu aktualitātēm 
novadā. 

Uzaicināt uz kādu no nākamām iedzīvotāju padomes sēdēm Edgaru Bajarūnu, lai sniegtu 
informāciju par izglītības tīkla attīstību novadā un ar to saistītajiem plāniem. 

 

Sēde beidzas plkst. 19.35 

 

Sēdes vadītājs: J. Krūmiņš 

 

 


